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Til stede:  

Øivind Pedersen (Lillehammer kommune), 

Tormod Reiersen (Kommunal- og moderniseringsdepartementet, KMD),  

Randi Langøigjelten (Hedmark fylkeskommune),  

Anne Brit Thorud (SSB),  

Liv Taule (SSB). 

 

Forfall: Einar Saga (Barne- og likestillingsdepartementet, BLD), 

 Øyvind Stenvik Andersen (Kristiansand kommune),  

 Grete Indahl (Kulturdepartementet, KUD).  

Referat fra møte i KOSTRA-arbeidsgruppen for kultur barne- og 

ungdomstiltak 30. mars 2017 

Sak 1.  Referat fra forrige møte 16. september 2016 

Flere av sakene fra referatet ble fulgt opp i dagens møte, se under. 

 

Sak 2. KOSTRA – foreløpig publisering 15. mars 2017 

Det var god skjemainngang (skjema 17), til publiseringen var det kommet inn 426 skjema. 

Vi hadde mottatt kinodata fra Film & Kino, men data fra Nasjonalbiblioteket (folkebibliotek) 

forelå ikke til den foreløpige publiseringen. Det forelå noen uklarheter vedrørende føringen av 

skjema 17 for bydel 99 Oslo, sektorovergripende skjema. Ellers ingen kommentarer til 

publiseringen. 

 

Sak 3. Arkivfunksjon i KOSTA 

Vedtak i møtet 16.9.2016:  

 Arbeidsgruppen vil arbeide videre med opprettelse av arkivfunksjon 

 Arbeidsgruppen ber eierdepartementet for KOSTRA-kultur, Kulturdepartementet, 

argumentere for opprettelse/nytte/behov for å kunne synliggjøre arkivfeltet i  

kommunene 

I forkant av dagens møte hadde både Arkivverket og Arkivforbundet (via KUD) etterlyst 

framdrift i saken. Siden KUDs representant i arbeidsgruppen var fraværende på dagens møte, 

var det ingen hensikt å diskutere dette videre. Spørsmål om en eventuell arkivfunksjon skal høre 

til kulturKOSTRA på lik linje med museum og bibliotek ble reist. 

Vedtak: Arbeidsgruppen er fortsatt positiv til å fremme forslag til Samordningsrådet om en 

arkivfunksjon i KOSTRA. Arbeidsgruppeleder tar kontakt med KUD og innkaller til nytt møte i 

arbeidsgruppen så snart som mulig. 

 

Sak 4. FylkesKOSTRA – egen funksjon for DKS 

Representanten fra Hedmark fylkeskommune hadde sjekket ut hvorvidt det foreligger hjemmel 

for Kulturtanken til å samle inn data fra ordningen Den kulturelle skolesekken. Kulturtanken 

forvalter en ordning på vegne av KUD og rapporteringen til Kulturtanken er per dags dato på 

oppdrag fra KUD. Det er flere endringer/omorganisering på gang i Kulturtanken. 

Vedtak: På grunn av endringer i organiseringen av DKS, utsettes denne saken inntil videre til 

det foreligger mer konkret hvordan pengestrømmene flyter. 

 

Sak 5. Skjema 17 – Barne- og ungdomstiltak og tilskudd til frivillige lag og foreninger 

I skjema 17 for statistikkåret 2016 var det lagt inn et eget felt for kommentarer. Dette feltet er 

blitt godt mottatt, og flere av respondentene har benyttet det. SSB vil gå igjennom 



 

kommentarfeltet for om mulig å avdekke eventuelle problemer i skjemaet, eller forslag til 

endringer.  

På feltet Samlet disponibelt areal i m2 ble det etter ønske fra arbeidsgruppen i 2016 lagt inn 

ytterlige presisering; «I dette spørsmålet ønsker vi antall m2 til disposisjon for fritidsklubben, 

enten ved eie, ved leie eller lån. Det kan være hele eller deler av et areal som har en annen 

funksjon, men i denne sammenheng blir brukt til formålet fritidsklubb».  

Representanten fra Lillehammer kommune stilte spørsmål  

 hva kan dette feltet brukes til. Noen ganger benytter fritidsklubben en liten del av et leid 

eller lånt areal, men fører likevel opp hele lokalets areal. 

 Siden arealet for mange klubber er nokså konstant over flere år, kan dette feltet være 

forhåndsutfylt med fjorårsverdi, med mulighet til å endre? 

 Det ble etterlyst et felt for utbetalte tilskudd spesielt rettet mot frivillige barne- og 

ungdomsforeninger (felt 2.2. i skjemaet).  

Vedtak: Arbeidsgruppens medlemmer oppfordres til tilbakemeldinger slik at eventuelle 

skjemaendringer kan tas med i årets rapport til Samordningsrådet i KOSTRA. 

 

Sak 6. Modernisering av KOSTRA – videre arbeid 

Mandatet fra Samordningsrådet 2017 pålegger arbeidsgruppene å prioritere hvilke data som skal 

presenteres på kommunefaktasiden, samt omstrukturering av statistikkbanktabellene. 

Kommunefaktasiden ble presentert slik den foreligge på nåværende tidspunkt. Endelig løsning 

skal være klar ultimo november 2017. KOSTRA-publiseringen i mars 2018 presenteres på ny 

Kommunefakta KOSTRA. 

 

På dagens møte konsentrerte vi oss om å komme fram til og foreslå nøkkeltall til 

kommunefakta. Det er ønskelig med ti nøkkeltall for hvert fagområde. Konsernbegrepet vil bli 

kuttet ut, men tallene vil inneholde konserntall. Vi tok utgangspunkt i dagens nøkkeltall på nivå 

2, samt foreslo noen nye:  

Prioritering 

 Netto driftsutgifter kultursektoren i prosent av kommunens totale netto driftsutgifter 

 Netto driftsutgifter til idrett (f380+f381) i prosent av kommunens totale netto driftsutgifter 

 Netto driftsutgifter til barn og unge (f231+f383) i prosent av kommunens totale netto 

driftsutgifter 
 Netto driftsutgifter til allmenn kultur (f370+f373+f375+f377+3f85+f386) 

 Netto driftsutgifter for kultursektoren per innbygger i kroner 
 Brutto investeringsutgifter til kultursektoren per innbygger 

Dekningsgrad 

 Besøk i folkebibliotek per innbygger 

 Besøk per kinoforestilling 

 Andel elever (brukere) i grunnskolealder i kommunens musikk- og kulturskole, av antall barn i 

alderen 6-15 år 

Produktivitet 

 Brutto driftsutgifter folkebibliotek 

 Omløpshastighet for bøker i folkebibliotek? 

Vedtak: Det skal arbeides mer med både nøkkeltallene og omstrukturering av 

statistikkbanktabellene. Det er anbefalt at et utvalg (3-4 personer) av medlemmene fra 

arbeidsgruppen deltar videre i dette arbeidet. Hvem kan/vil delta her? Tilbakemelding til 

arbeidsgruppens sekretær innen 1. mai 2017. 

 


